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deling R. J. P. Børup, Emma Børup, om 
en aarlig Understøttelse af Statskassen. ; ' 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
7de Valgkreds (Schmidt) er. gmpdtaget V et 
Andragende fra Forstander for 홢Nordisk 
Tilskærerakademi" J. Nielsen om Under- I 
støttelse til Driften af Akadeiil*"'t.z" 

Disse, Andragender vil til sin Tid: 
blive tilstillede det Udvalg, der kommer 
til at behandle Finanslovforslaget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

. Anden Behandling af 홢 -Forslag, til Lov 
om Overdragelse til 홢Nationalforeningen til 
Tuberkulosens Bekæmpelse1' .af Brugsretten 

I . I I til et ,'.Are<<l af  Buderupholm S/covdistriM. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 95.) 

; Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Bovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen begærede Ordet. 

Lovforslagets Telcst (se Till A. ,Sp 1725) 
samt dets Overgang ,,til:, adie Behandling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af  første Behandling, af  
Forslag til Finanslov홢. for Finansaaret fra 
1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

Forhandlingen genoptoges. '홢 , 홢 홢 I 

H. Madsen: Efter at jeg i Gaar har 
udtalt som min Opfattelse, at der kan lig- 
nes forsvarligt og godt i Kommunerne med 
de ny Skattelove, vil j eg i Dag fortsætte 
med at gøre opmærksom ;paa« 홢 at der er, 
Kommuner,hvor der er udelt Tilfredshed med: 
den ny Ligning. I  en Kommune i min 
Valgkreds er der saaledes kun fremkom- 
met een Klage, og det er f r a  "en 'Maild, sóm, 
hvert Aar klager. Kommunalbestyrelsen 
har ikke nogen; Sinde staget Hensyn ül 
hans Klager, fordi den finder dem ubo 
grundede, og; saaledes ogsaa li Aar. I  en 
anden Kommune er der slet ingen Klager 
fremkommet. pet ,:synes at vise i tilstreek- 

I .' . kelig (xrad?r at Skattelovene kunne, anveli-; 

des saaledes, at^Folk ere tilfredse dermed* 
Na,ar det ærede Medlem for.iKøbenliavns: 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) 
fremdrog, at i en Kommune i Ringsted- 
egnen havde 30 af de højeste Ejendoms- 
besiddere faaet Afslag paa 400 Kr., og 
disse vare paalignede de smaa Skatteydere, 
vil, :j eg sige, at:j eg .gerne tror, det er, rig- 
tigt, jeg kender ogsaa saadanne Tilfælde. 
Saaledes er det- Tilfsßldet .i min .Valgkreds. 
Men hvis ; det. ærede Medlem vil gøre: sig 
Umage for at søge ,Griindén, vil han finde, 
at der kunde være lignet anderledes. Jeg- 
er temmelig sikker derpaa. Saaledes er 
Tilfældet, oppe hos  os .  Naar der er f r e m -  
kommet saadaiine Klager,, har jeg gjort 
mig'Umage ',,,fo.r at; .finde, hvori det ligger, 
og Grunden er da simpelthen den, at man 
ikke;: Har ^benyttet Nedsættelses- og For- 
hø jeisespr o centen og ikke det fri Skøn, 
man har Ret til. Man har taget Kommu- 
nens Skatteprocent og paalignet over en 
lav ''Sko, og det siger sig selv, at i man da 
viI: komme ; til, at ramme de smaa Skatte- 
ydere for haardt. Naar saa. er, skulde 
man ikke give Skattelovene, men Lignings- 
myndighederne Skylden.: Jeg tror, det 
ærede ; Medlem vilde have gjort en Venne- 
gerning, om han havde sagt til den af ham 
omtalte Mand ,i Frederikssundskredsen: 
Ja,' det er ganske urimeligt, at der er paa-. 
li,gne , Dem 8, Kr. ved en Indtægt af 600 
Kr., men det er ikke Skattelovenes, men 
LigningsmyndigJ ledernes Skyld, disse kunde 
have ladet ;Dem slippe med 1 Krone. Jeg 
er temmelig vis paa, at naar Manden 
havdejvfaaet,: dette a t  vide,.. var han ikke 
bleven vred paa .Skattelovene. Og jeg er <, , , , 홢 
'ligeledes., temmelig vis paa, at .hvis; det 
ærede /.Medlem. gjorde sig Umage for at 
oplyse de omtalte; Folk i Ringstedegnen 
om" hvordan Lovene kunde og burde virke, 
oe; hvordan ; de have virket, vilde disse Folk 
have faaet den , Opfattelse, at de kunde 
virke anderledes, e n d  sket er dér. 

Naar ;det nu siges fra : forskellig Side 
a t  man  absolut  jnaa gaa  til en Forandring 
af disse Loy%: da det ikke er rent grebet 
ud "af Luften, at de virke uheldigt, pg da 
dette ,for en væsentlig Del er Lovenes Skyld 
홢 det kom -, :saaledes .frem fra det 홢 ærede 
Medlem ; fort;/Æbeltoft;: (Neergaard), som 
mente,:; at man ; maatte : gaa til en Foran- 
dring ftf Nedsættelses- og Forhøj elsespro- 
centen 홢 ja, da skal jeg ikke have. noget 
imod, at man gør det, men vil dog bestemt 
hævde, at naar Lovenes Bestemmelser ,ikke 
any endes, vil det ikke hjælpe det aller- 
ringeste; Hvad vilde det hjælpe for disse - , , , 
Kommuner, som ikke have. benyttet de 65 


